ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 1206.01/2020.
Extrato de Publicação. A Prefeitura Municipal de Madalena, por meio da CPL, torna público, que fará abertura das habilitações, referente a Tomada de Preços
Nº 1206.01/2020, cujo objeto é a Contratação de Empresa para Reforma e Ampliação da Avenida Antonio Costa Vieira, no Município de Madalena/CE. Fica
determinado o dia 17 de Julho de 2020, às 08:30 horas, na sala da Comissão de Licitação, para que sejam abertos os envelopes de Habilitação, ficando, desde
logo, notificados todos os interessados. Madalena/CE, 14 de Julho de 2020. Sheila Raquel dos Santos Magalhães - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Convocação para Assinatura de Contrato - Pregão Eletrônico N° 01/2020. Pelo presente convo-
camos as empresas a seguir descritas, para assinar o termo contratual da licitação na modalidade pregão, cujo o objeto é a  aquisição de um veículo com
capacidade para 05 passageiros, zero km, ano 2020/2020, motorização mínima 1.6 flex para atender as necessidades do Centro de Referência da Assistência
Social do Município de Milhã. Convocado: 01 – Francisco Adriano Costa Silva, inscrita no CNPJ: 10.462.477/0001-42,Vencedora no valor global de R$
63.460,00(sessenta e três mil quatrocentos e sessenta reais). Milhã (CE), 22 de Junho de 2020. Francisca Gerlania de Almeida - Secretária da Sateis.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Palhano – Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Palhano-CE, comunica aos interessados que no
próximo dia 27 de julho de 2020, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial Nº. 2020.07.09.01, cujo objeto é o contratação de
prestação de serviços de realização de exames laboratoriais, conforme termo de referência, junto a Secretaria de Saúde do Município de Palhano-CE. O edital
completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min as 12h00min no endereço da Prefeitura Municipal de Palhano à Av.
Possidônio Barreto, 330. Centro.Palhano-CE. 15 de Julho de 2020. CEP: 62910-000, Pregoeira – Maria Vanusia da Silva Sousa

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Extrato de Contrato Nº 005.07.07.2020. Pregão Eletrônico Nº 05.003/2020, que trata da
Aquisição de materiais médicos hospitalares destinados ao Hospital Municipal de São Benedito-Ce. Hifarma Comercio e Representações LTDA EPP, inscrito
no CNPJ nº 05.234.475/0001-66; valor Global R$ 187.901,30 (Cento e Oitenta e Sete Mil Novecentos e Um Reais e Trinta Centavos). Dotação Orçamentária:
0502.10.302.1007.2.030 – manutenção da média e alta complexidade hospitalar e elemento de despesas: 3.3.90.30.00 – Material de consumo. Secretaria
Municipal de Saúde, Vigência contratual 31 de dezembro de 2020. São Benedito, 07 de Julho de 2020.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de São Benedito – Aviso de Nova Data de Sessão – Tomada de Preços N° 04.001/2020. Objeto: contratação de
empresa especializada para reforma e adaptação da Escola Menino Jesus para as instalações da Unidade Descentralizada da Universidade Estadual Vale do
Acaraú – UVA na sede de São Benedito/Ce. O Presidente da CPL torna público para conhecimento dos interessados, que a sessão que estava marcada para
o dia 05 de Maio de 2020 às 10horas e fora adiada SINE DIE será realizada dia 31 de Julho de 2020 as 08:00h na Sede da Comissão de Licitações localizada
à Rua Paulo Marques, nº 378, Centro - CEP: 62.370-000 – São Benedito – CE. Ronaldo Lobo Damasceno – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de São Luís do Curu – Extrato de Adjudicação e Homologação - Tomada de Preço Nº 3101.03/2020. Objeto:
contratação de empresa especializada para execução de pavimentação em pedra tosca nas ruas E, SDO 01, SDO 02 no Bairro Paraíso do Município de São
Luís do Curu – Ce. Vencedor: E2 Construções e Serviços LTDA. Valor Global: R$ 283.476,47 (duzentos e oitenta e três mil, quatrocentos e setenta e seis
reais e quarenta e sete centavos). Homologo e Adjudico a presente licitação na Forma da Lei Nº 8666/93. São Luís do Curu – CE, 07 de julho de 2020.
José Nilson Ferreira Luz - Secretaria de Infraestrutura.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de São Luís do Curu - Extrato do Contrato Nº 0603.01/2020 – 05. Secretaria de Educação Cultura e Desporto do Município
de São Luís do Curu – CE. Ordenador de Despesas: Charles Antônio de Oliveira Silva Junior. Empresa contratada: JE Comércio de Produtos Alimentícios
LTDA me CNPJ nº 04.401.608/0001-89 com o valor global R$: 1.244,89 (Hum mil duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta e nove centavos), origem:
Pregão Eletrônico nº 0603.01/2020. Objeto: aquisições de gêneros alimentícios destinado a atender o fornecimento da merenda escolar durante o período
letivo do Município de São Luís do Curu-Ce. Data da assinatura/vigência: 01/06/2020 a 31/12/2020.

*** *** ***
Estado do Ceará –Prefeitura Municipal de São Luís do Curu - Aviso de Licitação. O Município de São Luís do Curu torna público o edital de licitação,
Pregão Presencial Nº 1407.01/2020, cujo objeto é a contratação de serviço especializado em manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças,
para os equipamentos medico hospitalares e odontológicos junto as Unidades Básicas de Saúde no Município de São Luís do Curu, com data de abertura
para o dia 29 de julho de 2020, às 09h00min na sala da comissão de licitação, situado à rua Rochael Moreira, s/n – Centro. São Luís do Curu – Ce. Otacílio
Pinho Júnior – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 010/2020-
SEGET – Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 17/08/2020, às 09h. OBJETO: Alienação do imóvel de propriedade deste Município,
situado à Rua Visconde de Saboia, nº 226, Campo dos Velhos, com área total de 2.200,38m2, registrado no cartório de registro de imóveis do 6º ofício na
matrícula de nº 11.067. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (LInk Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,
4º Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 14 de Julho de 2020. A COMISSÃO – Karmelina Marjorie Nogueira Barroso – Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Cãmara Municipal de Trairi  - Aviso de Reabertura de Licitação Pregão Presencial Nº 2020.06.18.1 - C. Objeto: contratação de
serviço de manutenção preventiva e corretiva na rede elétrica e rede de central de ár condicionados desta Casa Legislativa. A Cãmara Municipal de Trairi,
através do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados, a reabertura do Pregão Presencial Nº 2020.06.18.1-C. A sessão pública fica
Remarcada para o dia 17 de julho de 2020 (sexta feira) às 12:30 (doze horas e trinta minutos), na Rua Dr. Raimundo Nonato Ribeiro, nº 300, Trairi/Ce.
Trairi, 13 de julho de 2020. João Wenderson Gomes Costa - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE – Extrato da Portaria 012.2020. Objeto: Designa
Equipe de Pregão do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu – CISVALE: Membros: Claudia Bernarda Medeiros (Pregoeira); Marcio
Gome Carvalho (Equipe de Apoio); Carolina Cordeiro Machado (Equipe de Apoio); Vigência: inicia vigência na data da assinatura; Data da Assinatura:
09/07/2020; Signatário: Francisco Claudio Pinto Pinho – Presidente do Cisvale. O Documento pode ser visualizado no endereço eletrônico https://www.
cisvale.ce.gov.br/.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE –Extrato da Portaria 013.2020. Objeto: Designa
Comissão Permanente de Licitação-CPL do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu – CISVALE: Membros: Claudia Bernarda Medeiros
(Presidente); Marcio Gome Carvalho (1º Membro); Carolina Cordeiro Machado (2º Membro); Vigência: inicia vigência na data da assinatura; Data da
Assinatura: 09/07/2020; Signatário: Francisco Claudio Pinto Pinho – Presidente do Cisvale. O Documento pode ser visualizado no endereço eletrônico
https://www.cisvale.ce.gov.br/.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE GUARAMIRANGA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.07.14.1-TP. ABERTURA:
31 de julho de 2020 às 09:00 horas. JULGAMENTO: Menor Preço Global. OBJETO: Contratação de empresa para Execução de Obras para Construção do
Centro de Apoio ao Turista, de interesse da Secretaria de Turismo do Município de Guaramiranga/CE, conforme especificações do projeto básico em anexo
ao edital. Informações: Rua Joaquim Alves Nogueira, 409 – Centro – CEP: 62.766-000 – Guaramiranga – CE, fone: (85) 98551-1974, no horário de 8h às
12h e no site: tce.ce.gov.br/licitacoes. Francisco Alison Pereira dos Santos - Presidente da CPL.

*** *** ***

110 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº150  | FORTALEZA, 15 DE JULHO DE 2020